
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BXXFTIY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes   N° 007330-2023-DIA/MC, N° 007345-2023-DIA/MC,  
N° 007350-2023-DIA/MC, N° 007352-2023-DIA/MC, N° 007560-2023-DIA/MC, 
N° 007357-2023-DIA/MC, N° 007180-2023-DIA/MC, N° 007555-2023-DIA/MC, 
N° 007243-2023-DIA/MC, N° 007355-2023-DIA/MC, N° 007561-2023-DIA/MC, 
N° 007344-2023-DIA/MC, N° 007187-2023-DIA/MC, N° 007548-2023-DIA/MC, 
N° 007241-2023-DIA/MC, N° 007320-2023-DIA/MC, N° 007550-2023-DIA/MC, 
N° 007349-2023-DIA/MC, N° 007380-2023-DIA/MC, N° 007557-2023-DIA/MC, 
N° 007202-2023-DIA/MC, N° 007321-2023-DIA/MC, N° 007516-2023-DIA/MC, 
N° 007346-2023-DIA/MC, N° 007311-2023-DIA/MC, N° 007466-2023-DIA/MC, 
N° 007244-2023-DIA/MC, N° 007326-2023-DIA/MC, N° 007469-2023-DIA/MC, 
N° 007353-2023-DIA/MC, N° 007247-2023-DIA/MC, N° 007472-2023-DIA/MC, 
N° 007238-2023-DIA/MC, N° 007490-2023-DIA/MC, N° 007473-2023-DIA/MC 
N° 007204-2023-DIA/MC, N° 007551-2023-DIA/MC, N° 007475-2023-DIA/MC, 
N° 007347-2023-DIA/MC, N° 007568-2023-DIA/MC, N° 007476-2023-DIA/MC, 
N° 007203-2023-DIA/MC, N° 007553-2023-DIA/MC, N° 007477-2023-DIA/MC, 
N° 007356-2023-DIA/MC, N° 007556-2023-DIA/MC, N° 007474-2023-DIA/MC, 
N° 007205-2023-DIA/MC, N° 007567-2023-DIA/MC, N° 007479-2023-DIA/MC, 
N° 007348-2023-DIA/MC, N° 007546-2023-DIA/MC, N° 007480-2023-DIA/MC, 
N° 007354-2023-DIA/MC, N° 007569-2023-DIA/MC, N° 007481-2023-DIA/MC, 
N° 007184-2023-DIA/MC, N° 007554-2023-DIA/MC, N° 007482-2023-DIA/MC, 
N° 007245-2023-DIA/MC, N° 007491-2023-DIA/MC, N° 007483-2023-DIA/MC, 
N° 007183-2023-DIA/MC, N° 007545-2023-DIA/MC, N° 007471-2023-DIA/MC, 
N° 007329-2023-DIA/MC, N° 007570-2023-DIA/MC, N° 007484-2023-DIA/MC, 
N° 007351-2023-DIA/MC, N° 007563-2023-DIA/MC, N° 007478-2023-DIA/MC, 
N° 007206-2023-DIA/MC, N° 007566-2023-DIA/MC, N° 007485-2023-DIA/MC, 
N° 007310-2023-DIA/MC, N° 007565-2023-DIA/MC, N° 007486-2023-DIA/MC, 
N° 007185-2023-DIA/MC, N° 007489-2023-DIA/MC, N° 007487-2023-DIA/MC, 
N° 007375-2023-DIA/MC, N° 007547-2023-DIA/MC, N° 007488-2023-DIA/MC, 
N° 007239-2023-DIA/MC, N° 007558-2023-DIA/MC, N° 007410-2023-DIA/MC, 
N° 007379-2023-DIA/MC, N° 007549-2023-DIA/MC, N° 007412-2023-DIA/MC, 
N° 007240-2023-DIA/MC, N° 007552-2023-DIA/MC, N° 007422-2023-DIA/MC 
y N° 007196-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BXXFTIY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 
“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 
Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUIS VENANCIO QUIÑONES ORTIZ DNI 43562451 

2 JOSE LOPEZ CAHUANA DNI 43936253 

3 XIOMIRA NEYDA ESPINOZA CHAVEZ DNI 73125169 

4 JOELL EPIFANIO GAMBOA ECHAJAYA DNI 46203229 

5 AMITH CARLOS DOROTEO QUISPEALAYA DNI 42896904 

6 ELEUTERIO CANO ASNATE DNI 31628754 

7 JOSE ERNESTO TRELLES RESURRECCION DNI 72762539 

8 RAMIRO FARFAN PEZO DNI 47495843 

9 ELEUTERIO GRACIANO RUBIN DE CELIS URIARTE DNI 01227139 

10 JAVIER ORLANDO SOLIS CRUZ DNI 40811336 

11 FELIX YALLE SANTARIA DNI 10019461 

12 JUAN GALILEO QUILLATUPA ORTIZ DNI 19996515 

13 FRED WILIAN PEREZ ESPETEA DNI 44131689 

14 CLARISA MABEL VARGAS HUANCHI DNI 77124945 

15 KEVIN KENYI ROJAS AGUILAR DNI 76991993 

16 DAVID GERARDO RAMIREZ MAMANI DNI 06973413 

17 JAIME ORLANDO BENITES MUCHA DNI 40094871 

18 LIDIA MARGARITA ORTIZ HUAMAN DNI 40845491 

19 RAUL TEODORO ANTON TABOADA DNI 10627492 

20 UBALDO EDGAR ARANIBAR CHACCARA DNI 08338684 

21 GILBERTO ISIDRO MAMANI DNI 44276002 

22 JOSE ANTONIO OLAYA VALVERDE DNI 15952051 

23 LUIS BELISARIO COTERA VARILLAS DNI 19859797 

24 ROSALVINA LEON PORTILLO DNI 75933575 

25 LUIS HURTADO QUISPE DNI 41028908 

26 MELA NINIA QUISPEALAYA LOPEZ DNI 20075441 

27 WILMER VERASTEGUI ROJAS DNI 40563290 

28 JOSE ENRIQUE CARRASCO VELEZ DNI 44101574 

29 CHRISTIANS ALBERT NOLASCO VASQUEZ DNI 80136649 

30 GABRIELA ALEXANDRA GUTIERREZ REATEGUI DNI 46150579 

31 SANTOS HUAMAN AROHUILLCA DNI 80102667 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BXXFTIY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

32 GLADYS SILVIA ALARCON TORRES DE MELGAR DNI 30822343 

33 GUSTAVO RICSE UBALDO DNI 20049238 

34 ALFREDO DIOMEDES CRISPIN LOPEZ DNI 19820983 

35 DAMIAN ALEJANDRO LLANOS VERGARA DNI 44208870 

36 DAVID LUIS BRAVO LEON DNI 20009128 

37 JOSE AMADOR CERRON ORELLANA DNI 19864939 

38 JOSE ANTONIO BALBIN COLONIO DNI 20016965 

39 MIGUEL ANGEL GUERRA HUAMAN DNI 70541599 

40 JOSE TEODOSIO VILDOSO ROMERO DNI 00488724 

41 BERTHA MARIA ABANTO ACOSTA DNI 07941415 

42 MAYLIN MARISOL GASPAR SANCHEZ DNI 73388488 

43 ELI GOMEZ MAMANI DNI 45152170 

44 MARIANO VICITACION SULLCA HUAMAN DNI 23830461 

45 MARTHA ALICIA FLOR DE AGUILAR DNI 32883816 

46 FRANCISCA ISABEL CASTILLO NUÑEZ DNI 25486682 

47 LUCIA CCANA SANTA CRUZ DNI 42443012 

48 ALEX MARTINEZ NAVA DNI 23852438 

49 BETTY RODRIGUEZ TORRES DNI 31037447 

50 JOANNA MARIA FOX JUAREZ DNI 44657724 

51 ANA CONSUELO CRUZADO MAGALLANES DNI 01035020 

52 FELIX ANDRES ZUÑIGA CAMPAÑA DNI 00205842 

53 PEDRO SANDOVAL PANDURO DNI 42842989 

54 CLAUDIA OCHAVANO GUIMARAES DNI 00106722 

55 DEBORA BARDALES GUIMARAY DNI 40462096 

56 LAURA ZETA AYALA DNI 42590618 

57 WALTER EDUARDO TABOADA MERINO DNI 32814263 

58 EMERSON SEDANO URBINA DNI 72292413 

59 GEORGINA ASCENCION CHAVESTA GONZALES DE 
ZUMAETA 

DNI 16555999 

60 LUCIO ABRAHAM COSTILLA MORA DNI 42697704 

61 AURELIO DANIEL MAMANI ROQUE DNI 02428380 

62 KEYLA THALIA LEYTON HUAMANCHUMO DNI 47739864 

63 ADELAIDA PEREZ HILARIO DNI 22742218 

64 EUDOCIO ALBERTO BARRUETA GOMEZ DNI 23990893 

65 JUAN CONTRERAS HUARACA DNI 28285535 

66 JUAN CLIMACO ACHANCCARAY QUISPE DNI 24476590 

67 MATIAS REBAGLIATI BOUBY DNI 47389556 

68 PILAR ROSSANY ARCE MAHUA DNI 72690002 

69 DANTE RUBEN ECHEGARAY SIFUENTES DNI 23868801 

70 JOSE ALFREDO VALENCIA NUÑEZ DNI 72791035 

71 ANDRES CORCINO CCOYA TAIPE DNI 08922986 

72 DANIEL FABRICIO ROSPIGLIOSI VIZCARRA DNI 76203935 

73 JORGE LUIS QUISPE ALVARADO DNI 48405714 

74 HERNAN RAMIREZ MAQUERA DNI 00444820 

75 ELMER DAVID RIVERA PEÑA DNI 04068161 

76 MARK KENYI MARON PILCO DNI 70433396 

77 SAUL LEONARDO ALFARO SOBREVILLA DNI 19991228 

78 ABAD DAMASCO SAGUA DNI 43194168 

79 MYCOLL VALERIANO SANCHEZ ROJAS DNI 41834958 

80 EULOGIO TUDELANO AGUILAR DNI 10248120 

81 JUAN MANUEL HUAMANCHUMO NUÑEZ DNI 42882398 

82 SANTIAGO NAVARRO ALANYA DNI 45210067 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BXXFTIY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

83 WILLIAM MAMANI MEZA DNI 29602225 

84 WALTER PAUL RIVERA MUÑOZ DNI 70762952 

85 ESMAELITA AGUIRRE TORRECILLAS DNI 45105566 

86 RONALDO NUÑEZ BALBIN DNI 74434455 

87 SONIA GISELLA NAVEDA ARREDONDO DNI 07525432 

88 NOHEMI LEVA CHALLCO DNI 75953606 

89 GINO ANDER CACERES HURTADO DNI 73521327 

90 WASHINGTON ARCE CACERES DNI 41791955 

91 STANY ELIZABETH AYALA RIVERA DNI 17843422 

92 CESAR RAUL ROJAS ALMEYDA DNI 21847593 

93 JAVIER ENRIQUE MARTINEZ MORENO CEE 002607262 
 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 
implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUIS VENANCIO QUIÑONES ORTIZ DNI 43562451 

2 JOSE LOPEZ CAHUANA DNI 43936253 

3 XIOMIRA NEYDA ESPINOZA CHAVEZ DNI 73125169 

4 JOELL EPIFANIO GAMBOA ECHAJAYA DNI 46203229 

5 AMITH CARLOS DOROTEO QUISPEALAYA DNI 42896904 

6 ELEUTERIO CANO ASNATE DNI 31628754 

7 JOSE ERNESTO TRELLES RESURRECCION DNI 72762539 

8 RAMIRO FARFAN PEZO DNI 47495843 

9 ELEUTERIO GRACIANO RUBIN DE CELIS URIARTE DNI 01227139 

10 JAVIER ORLANDO SOLIS CRUZ DNI 40811336 

11 FELIX YALLE SANTARIA DNI 10019461 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BXXFTIY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

12 JUAN GALILEO QUILLATUPA ORTIZ DNI 19996515 

13 FRED WILIAN PEREZ ESPETEA DNI 44131689 

14 CLARISA MABEL VARGAS HUANCHI DNI 77124945 

15 KEVIN KENYI ROJAS AGUILAR DNI 76991993 

16 DAVID GERARDO RAMIREZ MAMANI DNI 06973413 

17 JAIME ORLANDO BENITES MUCHA DNI 40094871 

18 LIDIA MARGARITA ORTIZ HUAMAN DNI 40845491 

19 RAUL TEODORO ANTON TABOADA DNI 10627492 

20 UBALDO EDGAR ARANIBAR CHACCARA DNI 08338684 

21 GILBERTO ISIDRO MAMANI DNI 44276002 

22 JOSE ANTONIO OLAYA VALVERDE DNI 15952051 

23 LUIS BELISARIO COTERA VARILLAS DNI 19859797 

24 ROSALVINA LEON PORTILLO DNI 75933575 

25 LUIS HURTADO QUISPE DNI 41028908 

26 MELA NINIA QUISPEALAYA LOPEZ DNI 20075441 

27 WILMER VERASTEGUI ROJAS DNI 40563290 

28 JOSE ENRIQUE CARRASCO VELEZ DNI 44101574 

29 CHRISTIANS ALBERT NOLASCO VASQUEZ DNI 80136649 

30 GABRIELA ALEXANDRA GUTIERREZ REATEGUI DNI 46150579 

31 SANTOS HUAMAN AROHUILLCA DNI 80102667 

32 GLADYS SILVIA ALARCON TORRES DE MELGAR DNI 30822343 

33 GUSTAVO RICSE UBALDO DNI 20049238 

34 ALFREDO DIOMEDES CRISPIN LOPEZ DNI 19820983 

35 DAMIAN ALEJANDRO LLANOS VERGARA DNI 44208870 

36 DAVID LUIS BRAVO LEON DNI 20009128 

37 JOSE AMADOR CERRON ORELLANA DNI 19864939 

38 JOSE ANTONIO BALBIN COLONIO DNI 20016965 

39 MIGUEL ANGEL GUERRA HUAMAN DNI 70541599 

40 JOSE TEODOSIO VILDOSO ROMERO DNI 00488724 

41 BERTHA MARIA ABANTO ACOSTA DNI 07941415 

42 MAYLIN MARISOL GASPAR SANCHEZ DNI 73388488 

43 ELI GOMEZ MAMANI DNI 45152170 

44 MARIANO VICITACION SULLCA HUAMAN DNI 23830461 

45 MARTHA ALICIA FLOR DE AGUILAR DNI 32883816 

46 FRANCISCA ISABEL CASTILLO NUÑEZ DNI 25486682 

47 LUCIA CCANA SANTA CRUZ DNI 42443012 

48 ALEX MARTINEZ NAVA DNI 23852438 

49 BETTY RODRIGUEZ TORRES DNI 31037447 

50 JOANNA MARIA FOX JUAREZ DNI 44657724 

51 ANA CONSUELO CRUZADO MAGALLANES DNI 01035020 

52 FELIX ANDRES ZUÑIGA CAMPAÑA DNI 00205842 

53 PEDRO SANDOVAL PANDURO DNI 42842989 

54 CLAUDIA OCHAVANO GUIMARAES DNI 00106722 

55 DEBORA BARDALES GUIMARAY DNI 40462096 

56 LAURA ZETA AYALA DNI 42590618 

57 WALTER EDUARDO TABOADA MERINO DNI 32814263 

58 EMERSON SEDANO URBINA DNI 72292413 

59 GEORGINA ASCENCION CHAVESTA GONZALES DE 
ZUMAETA 

DNI 16555999 

60 LUCIO ABRAHAM COSTILLA MORA DNI 42697704 

61 AURELIO DANIEL MAMANI ROQUE DNI 02428380 

62 KEYLA THALIA LEYTON HUAMANCHUMO DNI 47739864 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BXXFTIY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

63 ADELAIDA PEREZ HILARIO DNI 22742218 

64 EUDOCIO ALBERTO BARRUETA GOMEZ DNI 23990893 

65 JUAN CONTRERAS HUARACA DNI 28285535 

66 JUAN CLIMACO ACHANCCARAY QUISPE DNI 24476590 

67 MATIAS REBAGLIATI BOUBY DNI 47389556 

68 PILAR ROSSANY ARCE MAHUA DNI 72690002 

69 DANTE RUBEN ECHEGARAY SIFUENTES DNI 23868801 

70 JOSE ALFREDO VALENCIA NUÑEZ DNI 72791035 

71 ANDRES CORCINO CCOYA TAIPE DNI 08922986 

72 DANIEL FABRICIO ROSPIGLIOSI VIZCARRA DNI 76203935 

73 JORGE LUIS QUISPE ALVARADO DNI 48405714 

74 HERNAN RAMIREZ MAQUERA DNI 00444820 

75 ELMER DAVID RIVERA PEÑA DNI 04068161 

76 MARK KENYI MARON PILCO DNI 70433396 

77 SAUL LEONARDO ALFARO SOBREVILLA DNI 19991228 

78 ABAD DAMASCO SAGUA DNI 43194168 

79 MYCOLL VALERIANO SANCHEZ ROJAS DNI 41834958 

80 EULOGIO TUDELANO AGUILAR DNI 10248120 

81 JUAN MANUEL HUAMANCHUMO NUÑEZ DNI 42882398 

82 SANTIAGO NAVARRO ALANYA DNI 45210067 

83 WILLIAM MAMANI MEZA DNI 29602225 

84 WALTER PAUL RIVERA MUÑOZ DNI 70762952 

85 ESMAELITA AGUIRRE TORRECILLAS DNI 45105566 

86 RONALDO NUÑEZ BALBIN DNI 74434455 

87 SONIA GISELLA NAVEDA ARREDONDO DNI 07525432 

88 NOHEMI LEVA CHALLCO DNI 75953606 

89 GINO ANDER CACERES HURTADO DNI 73521327 

90 WASHINGTON ARCE CACERES DNI 41791955 

91 STANY ELIZABETH AYALA RIVERA DNI 17843422 

92 CESAR RAUL ROJAS ALMEYDA DNI 21847593 

93 JAVIER ENRIQUE MARTINEZ MORENO CEE 002607262 
 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 
cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
  

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 
web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS1 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

                                                        
1 Se delegó firma mediante Memorando N° 000257-2023-DGIA/MC 


		2023-04-13T16:29:16-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000304-2023-DGIA/MC
	2023-04-13T16:48:25-0500
	San Borja
	DEL AGUILA CHAVEZ Carlos Roldan FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




